2

[bookmark: _GoBack][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
проект
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске»

Принято Думой города
«__» _______2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в статью 6 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 № 633-V (с изменениями на 14.04.2022 № 125-VII) следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города) и лимитов бюджетных обязательств города;»;
2) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) устанавливает порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;»;
3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) осуществляет в пределах своей компетенции контроль в сфере бюджетных правоотношений как финансовый орган муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                        Председатель Думы
							 города Нефтеюганска
______________   Э.Х.Бугай         	           _______________ М.М.Миннигулов

_____________ 2023 года

image1.jpeg